МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» марта 2016 года                                                                                                   № 02-01-19
Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2015 год
В целях реализации вопроса местного значения: проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Порядком формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2015 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2014 № 01-14-86, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                        И. В. Грицак
исх. № 03-57-157 от 29.03.2016 г.
Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 23.03.2016 года № 02-01-19
Отчет об исполнении
муниципальной программы «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2015 год
	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства

	1.
	Подготовка (переподготовка) руководителей (инструкторов) УКП на курсах ГО Выборгского района Санкт-Петербурга
	Глава Местной Администрации прошел повышение квалификации в Учебно-методическом центре по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности по программе «Реализация полномочий по гражданской обороне муниципальными образованиями                        Санкт-Петербурга»
	С 16 ноября 2015 года по 20 ноября 2015 года
	0

	2.
	Разработка и утверждение тематических планов обучения неработающего населения муниципального образования

способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	Были утверждены план работы учебно-консультативного пункта ГОЧС МО МО Сосновское и план развития и совершенствования учебно-материальной базы учебно-консультативного пункта
	Январь 2015 года
	0

	3.
	Организация и проведение занятий с неработающим населением муниципального образования по способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	В 2015 году обучение в учебно-консультационном пункте Местной Администрации МО МО Сосновское  прошли 150 человек из числа неработающего населения муниципального образования. В результате обучения граждане умеют:

· практически выполнять основные мероприятия по защите от опасностей, возникающих при ведении военных действий, в случае чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также пожара;

· пользоваться средствами коллективной и индивидуальной защиты, оказывать первую медицинскую помощь в неотложных ситуациях.
	В течение 2015 года
	0

	4.
	Подготовка и издание собственными средствами наглядных информационных материалов (памяток, буклетов, брошюр) для населения муниципального образования по способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	Специалистами Местной Администрации МО МО Сосновское подготовлены памятки «Что делать при ЧС», «Действия населения при угрозе и возникновении ЧС природного характера»
	Второй квартал 2015 года
	0

	5.
	Распространение наглядных информационных материалов с целью доведения основ безопасного поведения при возникновении чрезвычайных ситуациях до неработающего населения
	Памятки «Что делать при ЧС», «Действия населения при угрозе и возникновении ЧС природного характера» были размещены на стойках в помещении муниципального образования, а также раздавались жителям при обучении в учебно-консультационном пункте Местной Администрации МО МО Сосновское
	Третий – четвертый  квартал 2015 года
	0

	6.
	Пропаганда знаний в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций посредством размещения информационных материалов по способам и действиям в чрезвычайных ситуациях в газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальном сообществе в социальной сети «Вконтакте»

	На официальном сайте МО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://www.mososnovskoe.sankt-peterburg.info  в тематическом подразделе «ГО и ЧС», а также в официальной группе муниципального образования в социальной сети «Вконтакте» были размещены следующие информационные материалы: «Знания правил пожарной безопасности прививайте детям с малых лет!», «МЧС России предупреждает: чаще всего несчастные случаи происходят с детьми, оставленными без присмотра», «Приложение «Мобильный спасатель» в твоём телефоне», «Правила пользования электрообогревателями», «Будьте осторожны с печным отоплением!», «Расскажите детям!», «Правила поведения при аварии с утечкой газа», «В каких ситуациях нужно звонить по телефону «112», «Правила безопасности при сборе и обработке грибов»,  «Информация для населения о правилах действий при усилении ветра», «Правила посещения леса», «Портал «Спас-Экстрим», «Обучение детей правилам пожарной безопасности», «Как обезопасить себя во время грозы?»,  «Алгоритм действий при обнаружении взрывных устройств», «Тепловой удар — как его избежать», «Безопасность на воде», «Знания правил пожарной безопасности прививайте детям с малых лет», «Не забывайте о мерах пожарной безопасности!, «Правила безопасного поведения на воде», «Об опасности торфяных пожаров», «Правила защиты от клещей», «Безопасность на даче», «Сигнал «Внимание всем!», «Действия при обнаружении взрывоопасных предметов», «Действия при нахождении боеприпасов времён ВОВ», «Краткая энциклопедия по действиям населения в чрезвычайных ситуациях», «Памятка о действиях населения при получении сигналов и экстренной информации об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций», «Правила пожарной безопасности в отопительный сезон», «Правила безопасности при выезде на лед на автомобиле», «Правила безопасности при использовании обогревателей»

	В течение 2015 года
	0

	7.
	Подведение итогов работы по подготовке неработающего населения муниципального образования способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий в 2015 году
	Издано Распоряжение Местной Администрации МО МО Сосновское «Об итогах работы МО МО сосновское по подготовке неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуация в 2015 году и задачах на 2016 год»
	31 декабря 2015 года
	0

	8.
	Постановка задач по подготовке неработающего населения муниципального образования способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на 2016 год
	Издано распоряжение Местной Администрации МО МО Сосновское «Об организации подготовки неработающего населения МО МО Сосновское в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2016 год»
	31 декабря 2015 года
	0

Расчет оценки эффективности муниципальной программы

	№

п/п
	Критерии оценки эффективности реализации муниципальной программы
	Предыдущая муниципальная программа

2014 год
	Оцениваемая муниципальная программа

2015 год

	1
	Количество жителей муниципального образования
	66 227
	66 227

	2
	Общее количество мероприятий
	9
	8

	3
	Эффективность*

*Эфф. = (66227*8)/(66227*9) = 529816/596043=0,9

Вывод:

Эффективность < 1

Эффективность муниципальной программы неудовлетворительная.